Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: Segunda-feira, 2 de Fevereiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1139Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 125/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando das atribuições que lhe confere o art. 53 da
Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará), tendo em vista
decisão unânime do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 03/2015, realizada em 29 de janeiro de 2015,

RESOLVE designar o Desembargador FRANCISCO SALES NETO, para compor a 2ª Câmara Cível Isolada, a partir desta
data, na vaga deixada pelo Desembargador Francisco de Assis Filgueira Mendes que assumiu, em 30 de janeiro de 2015, o
cargo de Vice-Presidente deste Tribunal.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 02 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,

PORTARIA Nº 126/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e tendo em vista decisão
unânime do Órgão Especial na Sessão Ordinária nº 03/2015, realizada em 29 de janeiro de 2015, ao apreciar o Processo
Administrativo nº 8501593-04.2015.8.06.0000,

RESOLVE designar o Desembargador RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS, para exercer as atribuições de Ouvidor-Geral
do Poder Judiciário Estadual, no biênio 2015-2017.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 02 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,

PORTARIA Nº 63/2015-SGP/SEGER

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária Geral, e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8500935-77.2015.8.06.0000,
RESOLVEM:
Art. 1° - Designar Ana Waleska Barroso Barbosa, Auxiliar Judiciária SPJNF, matrícula nº 1654.1/7, para substituir Aruza

Albuquerque de Macedo, Assessora Jurídica, símbolo DJS-1, matrícula nº 6816.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta)
dias de férias, no período de 30/12/2014 a 28/01/2015, ambas com lotação no Gabinete da Vice- Presidência.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, em 29 do mês de janeiro de 2015.
Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº64/2015 - SGP/SEGER

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8500630-93.2015.8.06.0000,
RESOLVEM:
Art. 1° - Designar Romélia Mitz de Sales Ribeiro, Técnica Judiciária AJ35, matrícula nº 99489.1/0, para substituir Luciana

Maria Santos Bezerra, Oficiala de Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 1080.1/4, durante o seu afastamento por 30 (trinta)
dias de férias, no período de 15/09/2014 a 14/10/2014, ambas com lotação no Gabinete do Desembargador Francisco Pedrosa
Teixeira.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.